[image: image1.png]

ДУМА закрытого административно-территориального

образования Солнечный Тверской области

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
	17.04.2014 г.

	№  182-4

О принятии Порядка утверждения

перечня информации о деятельности

органов местного самоуправления

ЗАТО Солнечный, размещаемой на
официальном сайте администрации
ЗАТО Солнечный в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет

Руководствуясь п. 7, 8 ст.14 Федерального закона от 09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Дума ЗАТО Солнечный

РЕШИЛА:

      1. Принять Порядок утверждения перечня информации о деятельности органов местного самоуправления  ЗАТО Солнечный, размещаемой на официальном сайте администрации ЗАТО Солнечный в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (прилагается).
       2. Настоящее Решение вступает в силу с даты его подписания, подлежит опубликованию в газете «Городомля на Селигере» и размещению на официальном сайте администрации ЗАТО Солнечный..

	Глава ЗАТО Солнечный
	В.А.Петров

Приложение к решению
Думы ЗАТО Солнечный

от 17.04.2014 г. № 182-4
ПОРЯДОК

 утверждения перечня информации о деятельности органов местного самоуправления  ЗАТО Солнечный, размещаемой на официальном сайте администрации ЗАТО Солнечный в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
1.Настоящий порядок на основании Федерального закона от 09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (далее -Федеральный закон) определяет порядок утверждения перечня информации о деятельности органов местного самоуправления ЗАТО Солнечный, размещаемой на официальном сайте администрации ЗАТО Солнечный в информационно-телекоммуникационной в  сети «Интернет».
2. Используемые понятия:

1) органы местного самоуправления ЗАТО Солнечный - органы местного самоуправления, образуемые в соответствии с Уставом ЗАТО Солнечный (далее -органы местного самоуправления);

2) информация о деятельности органов местного самоуправления – информация (в том числе документированная), созданная в пределах своих полномочий органами местного самоуправления или организациями, подведомственными органам местного самоуправления, либо поступившая в указанные органы и организации.
    К информации о деятельности органов местного самоуправления относятся также муниципальные правовые  акты, устанавливающие структуру, полномочия, порядок формирования и деятельности указанных органов и организаций, иная информация, касающаяся их деятельности.
3. Основными требованиями к информации о деятельности органов местного самоуправления являются:

1) открытость и доступность информации о деятельности органов местного самоуправления, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом;

2) достоверность информации о деятельности органов местного самоуправления и своевременность ее предоставления;

3) свобода поиска, получения, передачи  и распространения информации о деятельности органов местного самоуправления любым законным способом;

4) соблюдение прав граждан на неприкосновенность частной жизни, личную и семейную тайну, защиту их чести и деловой репутации, права организаций на защиту их деловой репутации при предоставлении информации о деятельности органов местного самоуправления.

      Перечень сведений, относящихся к информации ограниченного доступа, а также порядок отнесения указанных сведений к информации ограниченного доступа устанавливается федеральным законом.
4. Перечень информации о деятельности органов местного самоуправления, размещаемой на официальном сайте администрации ЗАТО Солнечный в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - перечень информации), определяет состав  информации о деятельности органов местного самоуправления,  размещаемой указанными органами в сети  «Интернет» в соответствии со статьей 13 Федерального закона.
    Перечень информации в обязательном порядке определяет периодичность размещения информации о деятельности органов местного самоуправления в сети «Интернет», сроки ее обновления, обеспечивающие своевременность реализации и защиты пользователями информации своих прав и законных интересов, а также иные требования к размещению указанной информации.

5. Перечень информации о деятельности  органов местного самоуправления утверждается  постановлением администрации ЗАТО Солнечный. Изменения в перечень информации вносится постановлением администрации ЗАТО Солнечный.
6.Вопросы организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления реализуются администрацией ЗАТО Солнечный.

7.Права и обязанности должностных лиц, ответственных за организацию доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления определяются распоряжением администрации ЗАТО Солнечный.

8.Доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления ограничивается в случаях, если информация отнесена в установленном федеральным законом порядке к сведениям, составляющим государственную или иную охраняемую законом тайну.